
Životopis Jasoně Hampla 
Jasoň Hampl se narodil v Praze 15. září roku 1931. Ve dvanácti letech přišel o otce a 

matka nebyla schopná se o něj postarat. Šel proto do salesiánského internátu v Kobylisích, 

kde našel dobrý kolektiv. V dubnu roku 1950 komunisté v rámci tzv. ,,Akce K“ vtrhli i do 

internátu a zatkli hlavně vedení internátu. Poté režim na internát dosadil svoje lidi. Netrvalo 

dlouho a Jasoň s pár přáteli z internátu odešel a bydlel různě po bytech.  

V této začal pomáhat s šířením teologických studijních materiálu. Za to byl stíhám, 

odešel z Prahy a skrýval se po republice. Následně se rozhodl utéct přes slovenské hranice na 

jich do Rakouska. Dříve než se dostal k hranicím byl chycen a souzen na Slovensku. Díky 

pozdější amnestii si nakonec odseděl ve vězení jeden rok.  

Po propuštění musel kvůli svému kádrovému profilu pracovat v hutích na Kladně. 

Později šel na vojnu, kde šťastnou náhodou získal dobrý posudek na vysokou školu. Roku     

1959 si vzal Zdeňku Vítkovou, se kterou měl později pět dětí. V 60. letech si koupili chalupu 

v Jizerských horách dobře skrytou před civilizací. Zde pak nechávali salesiány pořádat své 

tajné akce. V 70. letech se občasně stýkali s chartisty. Chartu 77 však Jasoň nikdy nepodepsal, 

aby se na něj komunisti nezaměřili a neprozradilo se krytí jejich chalupy.  

Jasoň Hampl je vystudovaný inženýr a odjakživa pracuje s auty. Momentálně 

v devadesáti letech stále chodí do práce, která ho baví a naplňuje a do důchodu se zatím 

nechystá.     

 


